

Shakespeare'in ölmez trajedisi

Romeo ve Jülyet

ROMEO VE JÜLYETİN HİKAYESİ

Olay yeri: İtalyanın Verona şehridir.

PERDE: I

Sahne: 1 - Çarşı yeri.

Montague ailesinin oğlu Romeo Rosaline isimli genç, bir kıza ilâni aşk eder fakat başarı sağlamaz. Arkadaşları olan iki genç, Mercutio ve Benvolio genç adamı teselli ederler. Tan yeri ağarırken şehir halkı yavaş yavaş pazar yerine gelmeye başladıkları bir sırada Capulet ailesinin yeğenleri Tybalt ile Romeo ve arkadaşları arasında bir kavga çıkar. Bu iki Veronalı aile birbirlerine kıyasıya bir düşmanlık beslemektedirler. Ailenin büyüklerinin de katıldığı kavga Cerona Prensi tarafından durdurulur. Prensi iki aileye dost olmalarını emreder.

Sahne: 2 - Capuletlerin evinde Jülyetin odası.

Dadısıyla oturup müzik çalan Jülyeti ziyarete gelen anne ve babası genç kıza Paris isimli genç, yakışıklı ve zengin bir delikanlıyı takdim ederler. Bu genç adam Jülyet ile evlenmek istemektedir.

Sahne: 3 - Capuletlerin evinin bahçesi.

Romeo ve arkadaşları Capuletlerin evinde verilen baloya maskeli galip Rosaline'i aramaya karar verirler.

Sahne: 4

Romeo ve arkadaşları şenliklerin en hareketli bir devresinde balo salonuna girerler. Jülyet dans etmektedir o

Her yıl Nisan ayının sonuyla Mayıs ayının başlangıcında dünyanın çeşitli şehirlerinde büyük İngiliz Şairi William Shakespeare için şenlikler düzenlenerek şiirler okunmakta, piyesleri sahneye konmaktadır. Bu yüce kişinin ölüm günü kesinlikle bilinmemekle beraber doğduğu gün, 23 Nisan olarak tahmin edilmektedir. O günden bu yana Shakespeare üzerine sayısız kitap yazıldığı hâlde hayatı ve kişiliği bir esrar perdesiyle örtülü kalmıştır. Sanat dünyası olarak biz de, yüzyılımızın önde gelen bestecilerinden biri olan Sergei Prokofyef'in, Shakespeare'nin trajedyası üzerine bestelediği Romeo ve Jülyet balesini bu haftaki sayfamızda vererek büyük İngiliz Şairinin doğum yıldönümünü kutlamak istedik:

sırada. Jülyetin dansının genç Romeo'yu büyülediğini gören arkadaşı onun dikkatini başka tarafa çekmek için dansa başlar. O sırada Tybalt Romeo'yu tanır ve kendisine derhal evi terk etmesini söyler. Fakat Lord Capulet buna mâni olur ve Romeo'ya misafiri olduğunu istediği kadar kalabileceğini söyler.

Sahne: 5 - Capuletlerin evinin bahçesi.

Dâvetliler giderken Lord Capulet yeğeni Tybalt'a Romeo'nun peşini bırakmasını söyler.

Sahne: 6 - Jülyetin Balkonu.

Bir türlü gözünü uyku girmeyen Jülyet balkona çıkar. Romeo'yu düşünmektedir. Bir den bahçede Romeo görünür. İki genç aşklarını birbirlerine itiraf ederler.

PERDE: II

Sahne: 1 - Pazaryeri

Romeo artık bütün gücüyle ve bütün aşkıyla Jülyeti sevmektedir. O sırada bir dü

gün alayı geçer. Romeo Jülyet ile evlendiğini tahayyül eder. O sırada Jülyetin dadısı elinde mektup Romeo'ya aramaktadır. Romeo'yu bulup mektubu verir. Mektupta Jülyet Romeo'nun karısı olmayı kabul ettiğini bildirir.

Sahne: 2 - Kilise

İki genç gizlice evlenirler. Onların nikâhını kıyan rahip Laurence bu evliliğin iki aile arasındaki kin ve düşmanlığa nihayet vermesini candan temenni etmektedir.

Sahne: 3 - Pazaryeri

Tybalt Mercutio ile kavga eder ve iki genç arasındaki mücadele sonucu Tybalt Mercutio'yu öldürür. Romeo arkadaşının intikamını alır ve bu yüzden sürgüne gönderilir.

PERDE: III

Sahne: 1 - Yatak odası

O sabah şafakta ev halkı yavaş yavaş ayaklanmaktadır. Artık Romeo gitmelidir. Jülyeti kucaklayıp gider. Tam o sırada Jülyetin anne ve babası yanlarında genç Paris olduğu hâlde gelirler. Jülyet Parisle evlenmeyi reddeder. Genç adam meyus ve incinmiş oradan ayrılır. Jülyetin anne ve babası son derece kızıp kızlarını tehdit etmeye başlarlar. Jülyet Rahip Laurence'i görmeye koşar.

Sahne: 2 - Kilise

Jülyet Rahibin ayaklarına kapanıp ondan yardım ister. Rahip genç kıza bir uyku hapı verir. Jülyet bunu alınca sanki ölmüş gibi bir uykuya dalacaktır. Onun öldüğüne inanan ebeveynleri genç kıza gömeceklerdir. Rahip Romeo'ya olanı haber verecek ve Romeo bir akşam vakti gizlice gelip Jülyeti oradan alıp uzaklara kaçıracaktır. Plân bu şekilde yapılır.

Sahne: 3 - Yatak odası

O akşam Jülyet Parisle evlenmeyi kabul ettiğini bildirir. Fakat ertesi sabah onu görmeye gelen anne ve babası genç kıza ölü bulurlar.

Sahne: 4 - Capuletlerin aile mezarlığı.

Rahibin mesajını almayan Romeo Veronaya dönüşünde Jülyetin ölüm haberiyle deliye döner. Rahip kılığında bürünüp gizlice mezara girer. Orada Jülyetin mezarının başında Paris'in beklediğini görünce derhal Paris'i öldürür. Romeo, Jülyetin öldüğüne inandığı için zehir içerek hayatına son verir. O sırada Jülyet uyanır ve Romeo'yu yerde ölü görünce intihar eder.



ROMEO VE JÜLYET — Balesinden bir bölümde Paris ve Jülyet (üstteki resim) ve Romeo, Jülyet ve Paris (alttaki resim) görülüyor.